nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ta‟us Ath-Thusi Asy-Syafi‟i Al-

Ghazali. Nama laqab yang lain adalah Syaikh al-Ajal alImam al-Zahid, al-Said al-Muwafaq

Hujjatul Islam. Akan tetapi nama yang masyhur adalah dengan panggilan al Ghazali atau Abu

Hamid. Beliau dilahirkan tahun 450 H/ 1058 M di Ghazalah, sebuah desa di Pinggiran Kota

Thus, kawasan Kurasan Iran. Sumber lainnya menyebutkan bahwa ia lahir di kota kecil dekat

Thus di Kurasan, ketika itu merupakan salah satu pusat ilmu pengetahuan dan wilayah kekuasaan

Baghdad yang dipimpin oleh Dinasti Saljuk
20

.